

Số: 231/KH-TA

Đắk Lắk, ngày 23 tháng 3 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị giao ban trực tuyến Tòa án nhân dân 02 cấp tỉnh Đắk Lắk về thực hiện nhiệm vụ công tác quý I và chương trình công tác quý II năm 2017**

Để kiểm điểm, đánh giá các mặt công tác của TAND hai cấp trong quý I năm 2017; Kịp thời nắm bắt những khó khăn, vướng mắc, đề xuất kiến nghị của các đơn vị trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; Đồng thời triển khai một số nhiệm vụ công tác trọng tâm quý II năm 2017. Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị giao ban trực tuyến Tòa án nhân dân 02 cấp tỉnh Đắk Lắk về thực hiện nhiệm vụ công tác quý I và chương trình công tác quý II năm 2017 thực hiện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích, yêu cầu**

- Mục đích: Nhằm rà soát và đánh giá kết quả việc triển khai thực hiện các mặt công tác của Tòa án nhân dân 02 cấp tỉnh Đắk Lắk. Qua đó có biện pháp chỉ đạo quyết liệt hoàn thành nhiệm vụ đặt ra.

- Yêu cầu: Các đơn vị khẩn trương tập hợp đánh giá tình hình triển khai kế hoạch công tác, kết quả thực hiện các chỉ tiêu cơ bản, đánh giá kết quả công tác xét xử và các công tác khác trong quý I và báo cáo TAND tỉnh; chuẩn bị tham luận về những tồn tại, vướng mắc nêu rõ những khó khăn, vướng mắc trong quan hệ phối hợp và chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch công tác năm 2017, nêu lên những đề xuất và kiến nghị.

##### **2. Nội dung, chương trình:**

Tòa án nhân dân tỉnh trình bày dự thảo Kết luận giao ban công tác quý I và phương hướng, nhiệm vụ công tác quý II năm 2017 của Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Đắk Lắk.

Các đơn vị trình bày tham luận; các Tòa chuyên trách, phòng nghiệp vụ chủ động theo dõi nắm bắt những khó khăn, vướng mắc và các đề xuất của TAND cấp huyện để tham mưu hoặc trả lời trực tiếp tại hội nghị khi có yêu cầu của chủ trì hội nghị.

Lãnh đạo TAND tỉnh tập hợp các ý kiến nêu tại hội nghị và kết luận hội nghị.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Hình thức tiến hành**

Hội nghị giao ban được tiến hành theo hình thức truyền hình trực tuyến qua hệ thống truyền hình trực tuyến.

## **2. Chủ trì Hội nghị và thành phần tham gia Hội nghị**

\* Chủ trì Hội nghị: Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk.

\* Thành phần tham gia:

+ Ở TAND tỉnh: Lãnh đạo TAND tỉnh; Chánh tòa và Phó chánh tòa chuyên trách; Trưởng phòng và Phó trưởng phòng các đơn vị thuộc TAND tỉnh; Thẩm phán; Thẩm tra viên; Kế toán trưởng.

+ Ở TAND cấp huyện: Chánh án, Phó chánh án, thẩm phán và thư ký.

## **3. Thời gian hội nghị, địa điểm tổ chức**

\* Hội nghị tổ chức vào 01 buổi sáng; Bắt đầu vào **08<sup>h</sup> ngày 04/4/2017**.

\* Địa điểm tổ chức: 01 điểm cầu tại trụ sở TAND tỉnh Đắk Lắk và 15 điểm cầu tại trụ sở TAND các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **3.1. Phân công trách nhiệm**

Văn phòng TAND tỉnh Đắk Lắk chịu trách nhiệm tại điểm cầu TAND tỉnh, chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng máy móc thiết bị thuộc phạm vi quản lý tại điểm cầu; phối hợp với đơn vị cung cấp dịch vụ để đảm bảo các điều kiện kỹ thuật máy móc, đường truyền được đầy đủ, thông suốt phục vụ Hội nghị an toàn, hiệu quả; Tham mưu xây dựng dự thảo Kết luận giao ban kết quả công tác quý I và phương hướng, nhiệm vụ công tác quý II năm 2017 của Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Đắk Lắk; xây dựng chương trình Hội nghị (*Kèm theo kế hoạch*); chuẩn bị một số tài liệu cần thiết khác (*nếu có*) và phân công từng cá nhân đảm nhận nhiệm vụ cụ thể tại Hội nghị; Viết tin bài về Hội nghị đăng tải tại Trang Thông tin điện tử của TAND tỉnh Đắk Lắk; Thông báo triệu tập Hội nghị **trước ngày 31/3/2017**.

Lãnh đạo các Tòa chuyên trách, Phòng nghiệp vụ; Tòa án nhân dân cấp huyện thực hiện một số công tác như sau:

- Mỗi đơn vị chuẩn bị trước nội dung để phát biểu tham luận (*Tối đa 07 phút*) tập trung các nội dung: kết quả thực hiện nhiệm vụ; những công việc đã làm được, chưa làm được, những khó khăn vướng mắc trong khi thực hiện tại đơn vị, địa phương mình; xác định những nhiệm vụ và giải pháp đột phá cần thực hiện trong quý II năm 2017.

- Chỉ đạo bộ phận chuyên trách về công tác công nghệ thông tin vận hành thiết bị truyền hình trực tuyến để phục vụ cho Hội nghị tại đơn vị mình theo công văn số 223/TA-VP ngày 16/3/2017 của TAND tỉnh Đắk Lắk về việc triển khai chạy thử nghiệm hệ thống truyền hình hội nghị (*Đối với Tòa án nhân dân cấp huyện*).

### 3.2. Tài liệu phục vụ Hội nghị

Văn phòng TAND tỉnh Đắk Lắk sẽ tổng hợp và gửi tài liệu cho các đơn vị qua hộp thư điện tử, các đơn vị cần chủ động truy cập để download tài liệu và in ấn, phát hành cho các thành viên tham dự Hội nghị của đơn vị mình. Nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Văn phòng TAND tỉnh Đắk Lắk, ĐT: 0500.3852316 để kịp thời hướng dẫn trao đổi.

#### *Nơi nhận:*

- Lãnh đạo TAND tỉnh;
- Các Tòa, phòng;
- TAND cấp huyện ;
- Lưu VT-TH.

**CHÁNH ÁN**



*Nguyễn Duy Hữu*  
**Nguyễn Duy Hữu**

**CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ GIAO BAN TRỰC TUYẾN TÒA ÁN NHÂN DÂN  
02 CẤP TỈNH ĐẮK LẮK VỀ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC QUÝ I VÀ  
CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ II NĂM 2017**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 231/KH-TA ngày 23/3/2017 của TAND tỉnh Đắk Lắk)*

**I/ Thời gian:**

1. Hội nghị trù bị vào lúc 14<sup>h</sup>30' ngày 03/4/2017, đề nghị đại diện lãnh đạo đơn vị và cán bộ phụ trách tham gia để thống nhất chương trình họp chính thức.
2. Thời gian họp chính thức:
  - Kết nối thử nghiệm từ: 6<sup>h</sup>30' đến 8<sup>h</sup> ngày 04/4/2017.
  - Thời gian họp chính thức bắt đầu từ 8<sup>h</sup> đến 11<sup>h</sup>30' ngày 04/4/2017.

**II/ Nội dung và trình tự tiến hành**

1. Đồng chí **Nguyễn Duy Hữu** - Chánh án TAND tỉnh Đắk Lắk phát biểu quán triệt một số nội dung, yêu cầu và tuyên bố khai mạc Hội nghị.
2. Đồng chí **Trần Duy Tuấn** – Chánh văn phòng TAND tỉnh Đắk Lắk trình bày dự thảo Kết luận giao ban kết quả công tác quý I và phương hướng, nhiệm vụ công tác quý II năm 2017 của Tòa án nhân dân hai cấp tỉnh Đắk Lắk.

**3. Các đơn vị cấp huyện thực hiện phát biểu ý kiến tham luận theo thứ tự:**

- 3.1 - Tòa án nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột;
- 3.2 - Tòa án nhân dân huyện Ea H'Leo;
- 3.3 - Tòa án nhân dân huyện Cư M'gar;
- 3.4 - Tòa án nhân dân huyện Krông Pắc;
- 3.5 - Tòa án nhân dân huyện Krông Năng;
- 3.6 - Tòa án nhân dân huyện Ea Kar;
- 3.7 - Tòa án nhân dân huyện Ea Súp;
- 3.8 - Tòa án nhân dân thị xã Buôn Hồ;
- 3.9 - Tòa án nhân dân huyện Krông Ana;
- 3.10 - Tòa án nhân dân huyện Krông Puk;
- 3.11 - Tòa án nhân dân huyện M'Đrắk;
- 3.12 - Tòa án nhân dân huyện Cư Kuin;
- 3.13 - Tòa án nhân dân huyện Lắk;
- 3.14 - Tòa án nhân dân huyện Krông Bông;
- 3.15 - Tòa án nhân dân huyện Buôn Đôn.

**4. Các Tòa chuyên trách, phòng nghiệp vụ phát biểu ý kiến theo thứ tự:**

4.1 – Tòa Hình sự;

4.2 – Tòa Dân sự;

4.3 – Tòa Hành chính;

4.4 – Tòa Kinh tế;

4.5 – Tòa Lao động;

4.6 – Phòng Kiểm tra nghiệp vụ và thi hành án;

4.7 – Phòng Tổ chức cán bộ, thanh tra và thi đua khen thưởng.

**5. Các đồng chí Phó chánh án TAND tỉnh Đắk Lắk phát biểu ý kiến theo thứ tự:**

5.1 – Đồng chí Đỗ Anh Phương;

5.2 – Đồng chí Lê Thị Thanh Vân;

5.3 – Đồng chí Y Thông Kbuôr;

5.4 – Đồng chí Nguyễn Đình Triết;

6. Đồng chí **Nguyễn Duy Hữu** - Chánh án TAND tỉnh Đắk Lắk phát biểu kết luận, kết thúc Hội nghị giao ban.

---